ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLONG

Số:           /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Glong, ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc gia hạn thời hạn sử dụng đất trên Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất đã được cấp

Căn cứ Khoản 5 Điều 112 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong thông báo đến người sử dụng đất trên

địa bàn huyện về nội dung gia hạn thời hạn sử dụng đất, cụ thể như sau:

 1. Đề nghị người sử dụng đất trên địa bàn huyện Đắk Glong rà soát thời

hạn sử dụng đất trên GCNQSD đất đã được cấp, trường hợp đã hết thời hạn sử

dụng đất thì nộp hồ sơ đến Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của UBND xã nơi

có đất để thực hiện thủ tục gia hạn thời gian sử dụng đất. Người được gia hạn

thời gian sử dụng đất phải thực hiện nghĩa vụ tài chính theo quy định của pháp

luật.

 2. Thời hạn thực hiện:

 Trong thời hạn 06 tháng kể từ ngày 01/8/2024. Hết thời hạn này mà người

sử dụng đất trên địa bàn huyện Đắk Glong không thực hiện thủ tục gia hạn thời

gian sử dụng đất thì Nhà nước sẽ thu hồi đất theo đúng quy định của Luật đất đai

năm 2024.

 * Lưu ý:

- Các đối tượng thuộc quy định tại điểm a, Khoản 1 Điều 172 thì không

phải thực hiện thủ tục gia hạn thời gian sử dụng đất (cá nhân trực tiếp sản xuất

nông nghiệp được giao đất, công nhận quyền sử dụng đất nông nghiệp với mục

đích là đất trồng cây hằng năm, đất nuôi trồng thủy sản, đất làm muối, đất trồng

cây lâu năm, đất rừng sản xuất là rừng trồng trong hạn mức).

 - Đề nghị UBND các xã tuyên truyền, phổ biến, niêm yết công khai thông

báo này tại trụ sở UBND và HĐND các xã và tại Nhà văn hoá cộng đồng hoặc

các điểm sinh hoạt chung tại các thôn, bon trên địa bàn xã.

 - Đề nghị Trung tâm Văn hoá–Thể thao và Truyền thông huyện Đắk

Glong công khai Thông báo này lên các phương tiện thông tin đại chúng.

 UBND huyện Đắk Glong thông báo về việc gia hạn thời hạn sử dụng đất

để các tổ chức, cá nhân liên quan được biết, khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Đắk Nông (thay b/c);

- Sở TN & MT tỉnh (thay b/c);

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Các PCT UBND huyện;

- CVP, Các PCVP UBND huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị;

- UBND các xã;

- Lưu: VT +TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Phương

2

		2024-08-22T09:11:37+0700

		2024-08-22T13:53:57+0700

		2024-08-22T14:35:53+0700

		2024-08-22T14:35:53+0700

		2024-08-22T14:35:53+0700

		2024-08-22T14:35:53+0700